О присвоении наименования улиц сел Сумбе, Шошанай Сумбинского сельского округа

Решение акима Сумбинского сельского округа Уйгурского района Алматинской
области от 5 января 2026 года № 1
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 35
государственном управлении и самоуправлении Республики Казахстан", с подпунктом

 статьи 14 Закона Республики Казахстан "Об административно-территориальном 4)
устройстве Республики Казахстан" и на основании заключения ономастической
комиссии Алматинской области от 11 июня 2025 года, аким Сумбинского сельского
округа Уйгурского района РЕШИЛ:
      1. Присвоить наименование улиц села Сумбе с юга на север вторая улица –
Күрішбек Көжекбайұлы, с востока на запад пятая улица – Байжұма Сарбасов, с востока
на запад восьмая улица – Ағожа Нүкеев, с востока на запад девятая улица – Шаяхмет
Абеков, село Шошанай с юга на север четвертая улица – Дүйсен Демесинов
      2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня первого официального опубликования.
      Аким округа Б.Солтанбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан